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1 Yleistä
Säteilyturvakeskus (STUK) huolehtii ydin-
energia-asetuksen (161/88) [1] 117 §:n mu-
kaisesti ydinlaitosten paineastiavalvonnasta
noudattaen ydinenergialakia (990/87) [2] ja
soveltuvin osin paineastialakia (98/73) [3]
sekä niiden nojalla annettuja säännöksiä ja
määräyksiä. STUK on lisäksi paineastia-
asetuksen (549/73) [4] mukainen ydinlaitos-
ten paineastioiden tarkastuslaitos.

Paineastia-asetuksen mukaisesti paineastial-
la tarkoitetaan höyrykattilaa, painesäiliötä,
putkistoa tai muuta sellaista laitetta, jossa on
tai johon saattaa kehittyä ilmakehän painetta
suurempi paine. Ohjeissa YVL 1.0 ja 3.0
esitetään ydinlaitoksen ja sen paineastioiden
suunnittelussa noudatettavat yleiset turvalli-
suusperiaatteet ja -vaatimukset. Ohjeen
YVL 3.0 yhtenä keskeisenä vaatimuksena on,
että paineastian rakennesuunnitelma on esi-
tettävä hyväksyttäväksi STUK:lle. Sellaisista
paineastioista, joihin ohjeen YVL 3.0 mu-
kaisesti ei tarvitse soveltaa paineastiamäärä-
yksiä, ei kuitenkaan ole tarpeen esittää myös-
kään rakennesuunnitelmaa.

Tässä ohjeessa esitetään ne ydinlaitosten
painesäiliöitä koskevat yksityiskohtaiset vaa-
timukset, joiden täyttyminen tulee osoittaa
rakennesuunnitelmassa. Ohjeessa käytetään
sanaa painesäiliö tarkoittamaan myös höyry-
kattilaa. Laaduntarkastussuunnitelmalla  tar-
koitetaan standardin SF-EN ISO 8402 mu-
kaisesti suunnitelmaa, jonka avulla selvite-
tään ja todetaan, täyttääkö tarkastuskohde
sille asetetut vaatimukset. Suunnitelmaan si-
sältyvät laadunmittaus tai arviointi sekä tu-
losten vertaaminen vaatimuksiin (ja johto-
päätösten tekeminen). Laaduntarkastussuun-
nitelma voidaan laatia myös taulukkomuo-
toon.

Testausohjeet selvittävät tarkemmin laadun-
mittaukseen käytetyn testausmenettelyn: stan-
dardit, raportoinnin jne. Testauksen ja tarkas-
tuksen erona on, että hyväksytyt testauslai-
tokset tekevät testauksia, kun taas STUK tai
hyväksytty tarkastuslaitos tekee tarkastuksia.

2 Rakennesuunnitelma
2.1 Yleistä

Luvanhaltijan tulee esittää rakennesuunni-
telma hyväksyttäväksi STUK:lle ohjeen
YVL 1.2 mukaisesti ennen painesäiliön
valmistuksen aloittamista. Rakennesuunni-
telmassa tai sen lähetekirjeessä tulee selke-
ästi ilmaista, millä tavoin YVL-ohjeiden
vaatimukset täyttyvät tai millä muulla taval-
la YVL-ohjeiden tarkoittama turvallisuusta-
so on saavutettu.

Painesäiliön rakennesuunnitelmassa tulee
esittää
— turvallisuusluokitus
— suunnitteluperusteet
— rakenneaineseloste
— mitoitus
— piirustukset
— laaduntarkastusohjelma
— valmistuksen kuvaus ja valmistusohjeet
— tyyppikoetulokset
— käyttökokemukset
— asennus
— valmistaja ja testauslaitos.

2.2 Turvallisuusluokitus

Valtioneuvoston päätöksen (395/91) [5]
21 §:n mukaisesti ydinlaitoksen järjestelmät,
rakenteet ja laitteet on luokiteltava niiden
turvallisuusmerkityksen perusteella.

Painesäiliöt tulee luokitella ohjeen YVL 2.1
mukaisesti turvallisuusluokkiin 1, 2, 3 tai
luokkaan EYT. Luokkaan EYT kuuluvat
painesäiliöt tulee jakaa edelleen käyttö-
arvojensa ja sisältönsä perusteella rekisteröi-
täviin tai paineastia-asetuksen 4 §:n mukai-
siin painesäiliöihin.

2.3 Suunnitteluperusteet

Suunnitteluperusteina tulee esittää kaikki ne
olennaiset tekijät, jotka vaikuttavat painesäi-
liön rakenteellisten ja toiminnallisten omi-
naisuuksien valintaan. Suunnitteluperus-
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teiden tulee pohjautua turvallisuusanalyy-
seissä ja -selosteessa esitettyihin järjestelmä-
vaatimuksiin.

Suunnitteluperusteet tulee esittää niin laajas-
ti, että niiden perusteella voidaan tarkastaa
painesäiliön yleissuunnittelu, lujuuden perus-
mitoitus, jännitys- ja väsymisanalyysit,  vir-
taustekninen mitoitus ja ympäristöolosuh-
teiden vaikutus. Suunnitteluperusteisiin  tu-
lee myös sisällyttää vaatimukset siitä, miten
otetaan huomioon mahdollisuudet tehdä pai-
nesäiliön käytönaikaiset tarkastukset, kun-
nonvalvonta, ennakkohuolto ja korjaukset.
Edellä mainitut asiat tulee esittää myös
ydinvoimalaitoksen höyryturbiinin lauhdutti-
mesta.

Turvallisuusanalyysejä koskevat vaatimukset
esitetään ohjeissa YVL 2.2 ja YVL 2.8.
Maanjäristysten huomioon ottamista ydin-
voimalaitosten suunnittelussa koskee ohje
YVL 2.6.

Kullekin painesäiliölle tulee asettaa sen toi-
mintatarkoituksen mukaiset, käyttötilantees-
ta riippuvat toiminta-, eheys- ja tiiviysvaa-
timukset.

Reaktoripaineastian hitsien sijoittamista voi-
makkaan neutronisäteilyn alaisiin kohtiin tu-
lee välttää niin paljon kuin käytännössä on
mahdollista. Ydinpolttoaine tulee sijoittaa
riittävän etäälle reaktoripaineastian seinä-
mästä. Näin pyritään rajoittamaan neutroni-
säteilyn aiheuttamaa materiaalin haurastu-
mista.

Ohjeen YVL 1.0 mukaisesti ydinvoimalaitok-
sen järjestelmien, rakenteiden ja laitteiden
tulee toimia luotettavasti. Tämän varmista-
miseksi laitoksen järjestelmät, rakenteet ja
laitteet on voitava tarkastaa ja testata laitok-
sen koko suunnitellun käyttöiän ajan. Tämä
merkitsee, että painesäiliö on valmistettava
ja viimeisteltävä aiottuihin testausmenetel-
miin sopivaksi.  Se on myös varustettava
riittävin tarkastus- ja huoltoaukoin, jotka
eivät saa vaarantaa painesäiliön lujuutta,
tiiviyttä tai toimintaa. Painesäiliöiden hitsien

määrä tulee pitää mahdollisimman pienenä.
Aukkojen mitoituksessa tulee ottaa huomi-
oon suojavarusteiden mahdollinen käyttötar-
ve sisäpuolisten tarkastusten ja huoltojen
suorittamisessa. Painesäiliöiden käyttöä, tar-
kastuksia ja huoltoa varten tulee suunnitella
sellaiset edellytykset ja olosuhteet, että sä-
teilyn alaisena tehtävien työvaiheiden määrä
jää vähäiseksi ja kestoltaan lyhyeksi.

Ohjeen YVL 1.0 mukaisesti ydinvoimalai-
toksen suunnittelussa tulee arvioida riittäviä
turvallisuusmarginaaleja käyttäen kaikkien
turvallisuuden kannalta tärkeiden rakentei-
den, laitteiden ja materiaalien elinikä ja
niiden vanhenemisen vaikutus turvallisuu-
teen. Lisäksi tulee varautua niiden vanhene-
misen seurantaan ja tarvittaessa niiden vaih-
tamiseen tai korjaamiseen.

Ohjeessa YVL 7.18 on esitetty painesäiliön
suunnittelussa huomioon otettavat säteily-
turvallisuusvaatimukset.

2.4 Rakenneaineseloste

Ydinlaitosten painesäiliöiden valmistukseen
saa käyttää vain hyväksyttyjä rakenneaineita
ja hitsauslisäaineita. Rakenneaineiden valin-
nassa on otettava huomioon painesäiliöiden
käyttö- ja ympäristöolosuhteet sekä valmis-
tuksesta ja testauksista aiheutuvat vaatimuk-
set ja rajoitukset. Jos painesäiliö sijaitsee
järjestelmässä, jossa väliaine on radioaktii-
vista, on rakenneaineet valittava niin, ettei-
vät ne ole helposti aktivoituvia. Ohjeessa
YVL 3.9 esitetään rakenneaineita ja hitsaus-
lisäaineita koskevat vaatimukset ja hyväk-
syttämismenettely.

Ei-metallisia materiaaleja saa käyttää paine-
säiliöihin vain turvallisuusluokassa 3 ja luo-
kassa EYT ja tällöinkin vain erikseen perus-
teltavista syistä.

Standardien mukaiset rakenneainetiedot pai-
nerungosta ja tähän hitsatuista sekä muuten
toiminnan kannalta tärkeistä osista tulee
merkitä rakennepiirustusten osaluetteloihin
ja laaduntarkastusohjelmaan osakohtaisesti.
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2.5 Mitoitus

2.5.1 Yleistä

Rakennesuunnitelmassa tulee esittää mitoi-
tuslaskut, joilla osoitetaan, että painesäiliön
mitat ja muotoilu täyttävät suunnitteluperus-
teiden ja sovellettavien standardien vaati-
mukset.

Lujuuslaskuilla tulee osoittaa, että painesäili-
ön käyttö on turvallista koko suunnitellun
käyttöiän. Tarvittaessa virtausteknisellä mi-
toituksella tulee osoittaa, että painesäiliön
toimintakapasiteetti ja muotoilu ovat tarkoi-
tukseensa sopivat.

2.5.2 Lujuustekninen mitoitus

Turvallisuusluokkaan 1 kuuluvat painesäiliöt
tulee mitoittaa standardin ASME Boiler and
Pressure Vessel Code, Section III, NB-3300
[6] mukaisesti. STUK voi hyväksyä myös
muun mitoituksen, jos laite on suunniteltu
jonkin toisen ydinvoimalaitosstandardin mu-
kaisesti eikä mitoitus olennaisesti poikkea
standardin ASME III vaatimustasosta.

Turvallisuusluokkaan 1 kuuluvien painesäili-
öiden perusmitoitus tulee tehdä suunnitte-
luolosuhteisiin (paine, lämpötila ja suurim-
mat ulkoiset kuormat), jotka eivät yleensä
sisällä lämpötilaeroista aiheutuvia jännityksiä
tai kuormituksen toistuvuutta. Eri turvalli-
suusluokkiin kuuluva laitekokonaisuus (esim.
höyrystin) tulee mitoittaa kokonaan saman
suunnittelustandardisarjan mukaisesti.

Jännitys- ja väsymisanalyysi sekä haurasmur-
tumatarkastelu suunnitteluperusteissa esite-
tyillä kuormituksilla on tehtävä   viitteen [6]
ja ohjeen YVL 3.5 mukaisesti.

Suojarakennuksen mitoitusta koskevat vaati-
mukset esitetään ohjeissa YVL 4.1, 4.2 ja 3.5.

Turvallisuusluokkien 2 ja 3 painesäiliöiden
mitoitukseen tulee yleensä käyttää standar-
dissa SFS 2610 [7] ja siihen liittyvissä muissa
mitoitusstandardeissa esitettyjä laskentame-
netelmiä. Standardista kuitenkin poiketaan
siinä, että valssatun tai taotun teräksen las-

kentalujuutta määritettäessä murtolujuus jae-
taan 2,4:llä standardissa esitetyn 2,0 sijasta
eikä kylmämuokkauksen avulla nostettua
austeniittisen ruostumattoman teräksen las-
kentalujuutta hyödynnetä; ruuvien ja mutte-
reiden laskentalujuuden nosto kuitenkin sal-
litaan, kun asia perustellaan.

Mitoitus voidaan tehdä myös standardin
ASME Boiler and Pressure Vessel Code,
Section III, NC-3300 [8] tai ASME Boiler
and Pressure Vessel Code, Section III, ND-
3300 [9] mukaisesti.

STUK voi hyväksyä myös muiden kuin
edellä mainittujen standardien käytön mitoi-
tuksessa. Perustelut tulee esittää rakennes-
uunnitelman tai laitoskohtaisesti rakentamis-
lupahakemuksen yhteydessä. Jos painesäi-
liön osa kuitenkin on rakenteeltaan sellai-
nen, että mitoituslaskentaan soveltuvaa SFS-
standardia ei ole, mitoituksessa voidaan
käyttää tunnettuja ulkomaisia standardeja
(esim. AD-Merkblatt, TRD-ohjeet, Tryck-
kärlsnormer, BS, ASME, ANSI- ja ISO-
standardit), jännitysanalyysiä tai kokeellista
mitoitusta.

Luokkaan EYT kuuluvat painesäiliöt tulee
muuten mitoittaa samoja periaatteita noudat-
taen kuin turvallisuusluokan 2 ja 3 painesäi-
liöt, mutta austeniittisen ruostumattoman
teräksen laskentalujuuden nosto kylmämuok-
kauksen avulla voidaan sallia, mikäli ympä-
ristöolosuhteet ovat edulliset. Erityistapauk-
sissa voidaan murtolujuuden varmuuskertoi-
melle sallia pienempi arvo kuin 2,4.

Väsymistarkastelu tulee tehdä myös turvalli-
suusluokkien 2 ja 3 sekä luokan EYT pai-
nesäiliöille. STUK pitää standardin AD-
Merkblatt S1 [10] tai S2 [11] mukaisesti
tehtyä väsymistarkastelua hyväksyttävänä.

Käytettävistä laskentamenetelmistä tulee tur-
vallisuusluokasta riippumatta esittää lähde-
kirjallisuus ja siitä sovellettavat kohdat.
Lähdeaineistoa tulee toimittaa tarpeellisilta
osin myös rakennesuunnitelman tarkastajan
käytettäväksi. Elementtimenetelmällä (FEM)
tehtäviä laskuja koskevat vaatimukset esite-
tään  ohjeessa YVL 3.5.
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2.5.3 Virtaustekninen mitoitus

Lämmönvaihtimien lämmönsiirtopintojen
kapasiteetti tulee perustella mitoituslaskuin.
Mitoituksessa tulee ottaa huomioon virtauk-
sen indusoima värähtely lämmönsiirtoput-
kiin. Myös virtausnopeudet, väliaineen faasi-
muutokset ja -lämpötilat tulee ottaa huomi-
oon siten, ettei painesäiliölle aiheudu arvioi-
tua suurempaa eroosiokorroosiosta, faasi-
muutoksista tai muusta syystä johtuvaa
vauriota tai vahinkoa. Prosessi- ja instru-
mentointiyhteet sekä sisäosat tulee sijoittaa
ja muotoilla niin, että huomattavat lämpöti-
laerot, painehäviöt tai muut ilmiöt eivät
haittaa halutun toiminnon saavuttamista. Tar-
vittaessa painesäiliön sisäosat tai vaippa tu-
lee suojata väliaineelta törmäyssuojin. Mitoit-
tamiseen voidaan käyttää siihen soveltuvia
analysointimenetelmiä.

Mikäli turvallisuuden kannalta on perustel-
tua, tilapäisiä tai pysyviä mittalaitteita on
asennettava keräämään tietoja virtauksiin tai
kuormituksiin liittyvien ilmiöiden selvittämi-
seksi.

2.6 Piirustukset

Piirustuksissa tulee kuvata painesäiliön ko-
koonpano ja yksityiskohdat siten, että osien
koko, muoto, valmistus ja asennus sallittuine
toleransseineen selviävät riittävän yksityis-
kohtaisesti.  Piirustusten tulee olla  yksikäsit-
teisiä ja selviä, ja niissä tulee olla standardin
edellyttämät tiedot (esim. SFS 2223 [12],
SFS 2610 [7]). Niistä tulee ilmetä

— turvallisuusluokat ja niiden rajat

— PI-kaavio

— kokoonpano- ja osakokoonpanotiedot osa-
luetteloineen

— painesäiliön osien rakenneaineiden stan-
dardimerkinnät, nimelliskoot ja paine-
luokat tai vastaavasti mitat ja muodot
sekä viittaukset standardoimattomien osi-
en piirustuksiin

— hitsausliitosten sijainnit, mitat ja railo-
muodot sekä viittaukset hitsausohjeisiin
tai selvitys hitsaustiedoista

— viittaus joko laaduntarkastusohjelmaan
tai tarkastuksiin ja testauksiin liittyviin
standardeihin ja ohjeisiin.

Painesäiliöistä tulee esittää lisäksi käyttötar-
koituksen ja turvallisuusluokan mukaan seu-
raavat piirustukset:

— tarvittaessa esivalmistuspiirustukset esi-
valmistettavista kokonaisuuksista hitsaus-
liitos- ym. valmistustietoineen

— osapiirustukset kaikista standardoimat-
tomista painesäiliön osista siten, että
niistä ilmenevät kaikki perusmitoitukses-
sa sekä mahdollisessa jännitysanalyysissä
tarvittavat tiedot

— tukien ja kannakkeiden piirustukset ja
sijainti reaktiovoimien tarkasteluja var-
ten.

2.7 Laaduntarkastusohjelma

2.7.1 Yleistä

Laaduntarkastusohjelma tulee esittää paine-
säiliökohtaisesti rakennesuunnitelmassa.
Laaduntarkastusohjelma voi perustua etukä-
teen hyväksytettyyn laatukäsikirjaan, jossa
esitetään ydinlaitoskohtaisesti laitekohtaiset
laatuvaatimukset.

Laaduntarkastusohjelmaan tulee sisällyttää
yhtenä vaiheena ohjeen YVL 1.15 mukainen
rakennetarkastus.

Laaduntarkastusohjelma voidaan jakaa tar-
kastus- ja testaussuunnitelmaan sekä tes-
tausohjeisiin, joissa tarkemmin kuvataan
testausmenettelyt, raportointi ja valvonta.

2.7.2 Tarkastus- ja testaussuunnitelma

Tarkastus- ja testaussuunnitelmassa tulee
esittää menetelmät perusaineiden, hitsaus-
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lisäaineiden, hitsausliitoksien ja valmiiden
rakenteiden tarkastamiseksi ja testaamiseksi
eri valmistusvaiheissa. Rikkovat ja rikkomat-
tomat aineenkoetukset tulee suorittaa viimei-
sen lämpökäsittelyn jälkeen, ellei valmistuk-
sen menetelmäkokeiden, standardien tai vah-
vistettujen työohjeiden perusteella muuta ole
hyväksytty.

Suunnitelma tulee laatia siten, että siitä ilme-
nevät

— osa- tai hitsausliitoskohtaiset tunnistetie-
dot ja viittaukset painesäiliön piirustuksiin

— rakenne- ja hitsauslisäaineiden standardin
mukaiset merkinnät sekä tarvittavat viit-
teet materiaalispesifikaatioihin luokissa 1
ja 2

— hitsausliitoskohtaisesti viittaukset hitsaus-
ohjeisiin sekä näitä ohjeita pätevöittäviin
menetelmä- ja  tarvittaessa työkokeisiin

— painesäiliölle, sen osille ja hitsausliitoksil-
le tehtävät yksityiskohtaiset testaukset ja
tarkastukset ja viittaus testaus- tai tarkas-
tusohjeisiin.

Luokassa EYT voidaan testaus- ja tarkastus-
ohjeiden sijasta viitata voimassa oleviin pai-
neastiakäyttöön hyväksyttyihin testaus- ja
tarkastusstandardeihin, mikäli kohdan 2.7.3
mukaiset tiedot ilmenevät niistä riittävän
yksiselitteisesti.

Jos osan tai hitsausliitoksen tarkastuksia ja
testauksia suoritetaan useammassa kuin yh-
dessä valmistusvaiheessa osittaisina tai koko-
naan toistettuina, ne tulee esittää erillisinä
tarkastuksina  (esim. juuren kuvaus tai hitsin
ultraäänitestaus ennen ja jälkeen lämpökäsit-
telyn).

Jos valmistusmenetelmien pätevöimiseksi
tarvitaan menetelmä- tai työkokeita, tulee
niiden tarkastamisesta esittää erillinen suun-
nitelma, jonka sisältö määräytyy edellä esi-
tettyjen periaatteiden mukaisesti. Erillinen
suunnitelma tarvitaan myös silloin, kun osan
rakenneaineiden tai hitsiliitoksien ominai-

suuksia muutetaan valmistuksen aikana si-
ten, etteivät rakenneaineselvityksessä esite-
tyt asiat enää päde.

Suunnitelmaan merkityistä tarkastuksista ja
testauksista tulee käydä ilmi, kenen tiloissa
ja kuka (valmistaja, alitoimittaja, hyväksytty
testaus- tai tarkastuslaitos, asentaja) testauk-
sen tai tarkastuksen suorittaa, laaditaanko
siitä raportti ja kuka valvoo tarkastusta tai
testausta. STUK valvoo valmistusta ohjeen
YVL 1.14 mukaisesti.

2.7.3 Testausohjeet

Paineastian valmistusta ja asennusta sekä
niihin liittyviä materiaalikokeita koskevista
testausmenettelyistä tulee esittää testausoh-
jeet. Ohjeissa tulee esittää tarkastuksen tai
testauksen menetelmä, laajuus, hyväksymis-
rajat ja raportointi. Yksityiskohdissa voidaan
viitata sovellettaviin standardeihin.

Ohjeissa tulee esittää rakenneaineiden ainet-
ta rikkova testaus ainestodistus- ja valvonta-
vaatimuksineen, valmistusmenettelyt, ainet-
ta rikkomattomat testaukset ja valmiille tuot-
teelle suoritettavat testaukset (esim. paine-
ja tiiviys- sekä toimintakokeet).

2.8 Valmistuksen kuvaus ja
valmistusohjeet

Valmistuksen kuvauksessa tulee esittää käy-
tettävät valmistusmenetelmät sekä laaduntar-
kastuksen ajoittuminen eri valmistusvaihei-
siin. Erityisesti tulee esittää rakenneaineiden
lujuuteen ja ominaisuuksiin vaikuttavat
muokkaus- ja lämpökäsittelyvaiheet oleel-
lisine parametreineen.

Valmistustavan menetelmä- ja työkokeet tu-
lee määrittää painesäiliön turvallisuusluokan
ja vaativuuden mukaan. Koekappaleet tulee
valmistaa siten, että ne olennaisten muuttuji-
en osalta vastaavat lopullista rakennetta.
Menetelmäkokeiden avulla tulee osoittaa,
että valmiin rakenteen rakenneaineiden omi-
naisuudet ovat hyväksyttäviä ja että hitsaava
yritys on pätevä rakenteen valmistamiseen.
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Valmistusohjeet tulee laatia ja esittää hyväk-
syttäviksi tässä esitetyssä laajuudessa pää-
sääntöisesti turvallisuusluokissa 1 ja 2. Tur-
vallisuusluokassa 3 ja luokassa EYT valmis-
tusohjeet esitetään soveltuvin osin.

Painesäiliön valmistuksessa käytettävien
yleisten yrityskohtaisten hitsausohjeiden tu-
lee olla pätevöitetty menetelmäkokein.

Työkokeilla tarkoitetaan rakenteen valmis-
tuksen yhteydessä tai etukäteen tehtäviä hit-
sausliitos- tai liitosryhmä- ja pinnoitekohtai-
sia kokeita, jotka asianomaiset hitsaajat teke-
vät. Työkokeita tulee tehdä ainakin kaikkein
vaativimmille liitoksille.

Menetelmäkokeet ovat voimassa toistaiseksi
niin kauan, kuin niihin perustuva valmistus
tapahtuu olennaisten muuttujien sallimissa
vaihtelurajoissa. Työkokeet ovat voimassa-
ololtaan määräaikaisia, ja ne ovat hitsaaja-,
laite-, hitsausliitos- tai pinnoitekohtaisia.

Painetta kantavien turvallisuusluokan 1 ja 2
painesäiliön osien (muotokappaleet, kartiot,
päädyt jne.) valmistusmenetelmästä, päte-
vöittämiskokeista ja tarkastustuloksista tulee
esittää riittävät tiedot, joiden perusteella ky-
seinen menetelmä on hyväksytty tai voidaan
hyväksyä.

Menetelmäkokeiden tuloksia ei tarvitse kui-
tenkaan esittää, mikäli valmistus on tehty
yleisesti tunnetulla, standardin hyväksymällä
menetelmällä ja rikkovat testaukset on suori-
tettu lopullisessa toimitustilassa oleville koe-
kappaleille. Turvallisuusluokassa 3 ja luokas-
sa EYT menetelmän hyväksymiseksi riittää,
että valmistusmenetelmä on tunnettu ja stan-
dardin mukainen.

Yleisesti valmistuksen menetelmäkoetta ei
myöskään edellytetä, mikäli valmistajalla on
standardin AD-Merkblatt W0 [13] tai TRD
100 [14] mukainen hyväksyntä kyseessä
olevan tuotteen ja materiaalin valmistukseen.

2.9 Tyyppikoetulokset

Suositeltavana pidetään, että malli- tai täys-
mittakaavakokeiden suoritustavoista ja tu-

loksista esitetään selvitykset, jotka on aikai-
semmin tehty rakenneratkaisujen hyväksyt-
tävyyden osoittamiseksi. Tarvittaessa STUK
voi päätöksessään vaatia tyyppikokeiden
suorittamista, jos niiden tekemiselle on eri-
tyiset perusteet.

2.10Käyttökokemukset

Käyttökokemustietoina on suositeltavaa esit-
tää kokemukset, joita on saatu turvallisuu-
delle tärkeitä painesäiliöitä käyttävistä
voimalaitoksista.

2.11Painesäiliön asennus

Painesäiliön asennuksesta voidaan esittää
erillinen asennussuunnitelma ohjeen YVL
3.0 mukaisesti. Asennussuunnitelma voi olla
myös osana  painesäiliön rakennesuunni-
telmaa.

Paineastiatuet voidaan kiinnittää muihin ra-
kenteisiin kiinnityslevyjen välityksellä.
Kiinnityslevyjen valmistamista, asennusta ja
laaduntarkastusta varten tulee laatia erillinen
ohje. Ohjeessa tulee kiinnittää huomiota
mm. seuraaviin seikkoihin:
— rakenneaineet
— mitoitus
— hitsausliitokset
— pintakäsittelyt
— tarkastukset.

Kiinnityslevyt voidaan kiinnittää ankkuri-
pulttikiinnikkeillä, jos näistä on voimassa
ympäristöministeriön antama tyyppihyväk-
syntäpäätös. Vaihtoehtoisesti kelpaavat mi-
nisteriön hyväksymässä koetuslaitoksessa
tehtyihin kokeisiin perustuva selvitys ankku-
ripulttikiinnikkeiden lujuusominaisuuksista
ja asennusohjeet. Ankkuripulttikiinnitystä
kuitenkaan ei saa käyttää ilman perusteltua
syytä
— kiinnityksissä, jotka voivat joutua

dynaamisesti kuormitetuiksi
— turvallisuusluokkaan 1 ja 2 kuuluvien

painesäiliöiden kiinnityksissä.

Ankkuripulttien asennusta ja asennustyön
laadunvalvontaa varten tulee laatia rakenne-
suunnitelmaan liitettävä erillinen ohje, jossa
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määritellään myös asentajien pätevyys (ks.
ohje YVL 4.1).

Mahdollisten muuntyyppisten kiinnikkeiden
tai tuentojen käytöstä, asennuksesta ja laa-
duntarkastuksesta on esitettävä selvitys ra-
kennesuunnitelman liitteeksi.

2.12Selvitys valmistajasta ja
testauslaitoksista

Selvityksessä tulee esittää valmistajan ja
testauslaitosten pätevyydet. Alihankkijoilta
edellytetään vastaavat vaatimukset.

Valmistajaa ja valmistuksen valvojaa koske-
vat vaatimukset esitetään ohjeessa YVL 3.4.

Vaatimukset laaduntarkastuksessa käytettäviä
ainetta rikkomattomia testejä tekevistä tes-
tauslaitoksista ja testaajista esitetään ohjeessa
YVL 1.3. Vaatimukset ainetta rikkovia testejä
tekevistä testauslaitoksista ja testaajista esite-
tään puolestaan ohjeessa YVL 3.0.
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